ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số: 904 /UBND-VX
V/v treo cờ Tổ quốc Chào mừng

kỷ niệm 79 năm Ngày Quốc khánh

Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày 26 tháng 8 năm 2024

         Kính gửi:

          - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

          - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Căn cứ Thông báo số 1118/TB-UBND ngày 27/11/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc nghỉ Lễ, Tết năm 2024;

 Căn cứ Hướng dẫn số 78-HD/BTGTU ngày 29/12/2023 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong

năm 2024.

 Nhằm triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan chào

mừng Kỷ niệm 79 năm Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2024). Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Cơ quan, ban

ngành, đoàn thể huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội

dung sau:

 1. Thủ trưởng các Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn tích cực chỉ đạo công tác tuyên truyền Kỷ niệm 79 năm

Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2024).

2. Tất cả các Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn, đơn vị lực lượng vũ trang, doanh nghiệp, trường học, bệnh viện và hộ dân

treo cờ Tổ quốc từ ngày 27/8/2024 đến hết ngày 05/9/2024 (Việc treo cờ Đảng,

Quốc kỳ tuân thủ theo Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng Cộng Sản Việt Nam và Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW ngày

29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương).

 3. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh tổ chức tuyên

truyền, cổ động trực quan theo Kế hoạch của ngành đã được phê duyệt.

 4. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có

trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc nhắc nhở người dân và các cơ quan, đơn vị thuộc

địa bàn quản lý nghiêm túc thực hiện mục 2 Công văn này.

5. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường học trực thuộc;

Trung tâm Y tế huyện chỉ đạo các Trạm Y tế trực thuộc thực hiện theo nội dung

trên. Đồng thời kiểm tra, đôn đốc nhắc nhở việc thực hiện nghiêm túc và hiệu quả.

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện,

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy, HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- LĐVP;

- Các CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Hữu Tài

		2024-08-26T11:00:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH<chauthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!